1

       牧之原市菊川市学校組合教育委員会 会議録

令和３年 7 月 16 日、牧之原市菊川市学校組合教育委員会が牧之原中学校に招集さ

れた。

この委員会に付議するため、委員長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

報告第２号 牧之原市菊川市学校組合教育委員会後援名義使用の許可に

            ついて

報告第３号  令和３年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の

  支弁区分の決定について

議案第３号  令和４～６年度使用の中学校用教科用図書の採択について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 近江賢市           学校教育課長   杉田雅良

 ３番 道下茂子                      社会教育課長   八木康仁

  ４番 松浦啓二                  スポーツ推進課長 大石昌秀

  ５番 山内麻千子                教育総務課長   水野敬子

                          教育総務課主幹  榛葉円香

開会時刻 午前９時 10分 牧之原中学校

開会（教育総務課長）

教育長挨拶

職員自己紹介

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と松浦委員を指名

教育長報告

 令和３年４月 15日から令和３年７月 15日までの主な行事について報告があった。

前回会議録の承認（事務局説明）

 令和３年４月 15日開催の会議の状況を事務局から説明し承認を受ける。

2

議事（進行：教育長）

報告第２号 牧之原市菊川市学校組合教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

 １件の申請について、質疑・意見なく承認された。

報告第３号  令和３年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の支弁区分の

決定について

（事務局より説明）

 質疑・応答後、承認された。

議案第３号  令和４～６年度使用の中学校用教科用図書の採択について

（学校教育課長から説明）

 教科書採択連絡協議会へ出席した教育長より報告があり、各出版社の教科書を閲覧、

協議後承認された。

閉会（閉会時刻 午前 11時 53分）